令和２年３月２３日
保護者 様

喜多方市立熊倉小学校長 蓬田 孝夫

令和２年度 披露式・始業式・入学式（４月６日）のお知らせについて

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
今般の新型コロナウイルスの感染が拡大しておりますことから、喜多方市の各小中学校

は、３月４日（水）～３月２３日（月）まで臨時休業となり、保護者の皆様にはご心配を
おかけしております。
さて、令和２年度新学期がスタートする４月６日（月）の日程について下記のとおり実

施する予定でございます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。
なお、３月２４日（火）より、春休みに入ります。臨時休業中と同様の対応をお願いし

ますと共に、過日に配付した「春休みのしおり」でご確認いただき、お子様へのお声かけ
をよろしくお願いいたします。

記

１ ４月６日（月）の日程について（新２年生～新６年生）

８：１５まで 普通登校
８：１５ ～ ８：２５ 学級朝の会
８：３０ ～ ８：５０ 披露式・第１学期始業式
８：５５ ～ ９：１０ 学級活動
９：１５ 一斉下校

（※ 新６年生は引き続き入学式に参加します。）

【当日の持ち物について】
ランドセル 上履き ハンカチ・ティッシュ 筆記用具 連絡帳
ぞうきん２枚（１枚記名） ※ 詳しくは学年だよりでご確認ください。

２ 入学式について（新入学児童・保護者・新６年生・教職員が出席）

９：００ ～ ９：２０ 登校（新入学児童・保護者）
９：２０ ～ ９：５５ 新入学児童事前指導（１年教室）

１０：００ ～１０：３０ 入学式（体育館）
（※ 新６年生下校 １０：４５頃）

※ 入学式終了後記念写真撮影、学級懇談会（体育館）
※ 学級懇談会終了次第 新入学児童・保護者下校

３ その他
・ 登校した児童には、教室に入る前に、石けんでの手洗いとうがいを徹底させ、そ
の後、手指のアルコール消毒を行います。

・ 咳や風邪の症状や発熱等があるお子様は、登校を控え、自宅待機をお願いします。
（朝の体温測定をお願いいたします。）その場合は８時までに学校にご連絡くださ
い。なお、登校後に同様の症状が見られた場合は、式には出席させず、ご家庭にご
連絡して早退させるようにいたします。

・ 今後状況によっては、上記の内容に変更の可能性があり得ますことをご承知おき
ください。その場合には、熊小安心メールやホームページ等でご連絡いたします。

※ ご不明な点がございましたらいつでも学校までご連絡ください。
（事務担当：熊倉小学校 教頭 齋藤 真二 ℡０２４１－２２－１８０９）